2

РЕШЕНИЕ ШАРПИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

26 марта 2013 г. № 57

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2012 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шарпиловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2012 год по доходам в сумме 492170,6 тысячи рублей и по расходам в сумме 343 512,2 тысячи  рублей с превышением доходов над расходами в сумме  148 658,4  тысячи рублей согласно приложению.

Председатель

Д.А.Ершов
Приложение

 к решению Шарпиловского
 сельского Совета депутатов

 26.03.2013  № 57

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шарпиловского сельсовета за 2012 год
(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	293244,0
	293244,0
	413736,9

	Налоги на доходы и прибыль
	275626,0
	275626,0
	375626,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	275626,0
	275626,0
	375626,0

	Подоходный налог с физических лиц
	275626,0
	275626,0
	275626,0

	Налоги на собственность
	15292,0
	15292,0
	24172,1

	Налоги на недвижимое имущество
	5082,0
	5082,0
	6956,6

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	132,0
	132,0
	501,6

	Земельный налог
	4950,0
	4950,0
	6455,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	10210,0
	10210,0
	17215,5

	Налог на недвижимость
	10210,0
	10210,0
	17215,5

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1376,0
	1376,0
	11758,1

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1376,0
	1376,0
	11758,1

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1376,0
	1376,0
	11758,1

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	950,0
	950,0
	2180,7

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	950,0
	950,0
	2180,7

	Государственная пошлина
	950,0
	950,0
	2180,7

	Неналоговые доходы

	3215,8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	42,4

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	42,4

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	42,4

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

	3,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности

	3,6

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков

	3,6

	Прочие неналоговые доходы

	3169,8

	Прочие неналоговые доходы

	3169,8

	Возмещение потерь, вреда

	54,8

	Добровольные взносы (перечисление)

	3115,0

	Итого доходов
	293244,0
	293244,0
	416952,7

	Безвозмездные поступления
	31031,0
	75218,0
	75217,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	31031,0
	75218,0
	75217,9

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	31031,0
	75218,0
	75217,9

	Дотации
	31031,0
	31031,0
	31031,0

	Иные межбюджетные трансферты

	44187,0
	44186,9

	ВСЕГО
	324275,0
	368462,0
	492170,6

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	214275,0
	260868,8
	247274,0

	Государственные органы общего назначения
	180437,0
	181840,8
	172403,9

	Органы местного управления и самоуправления
	180437,0
	181840,8
	172403,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	231,0
	231,0

	Резервные фонды
	1760,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	1760,0

	Другая общегосударственная деятельность
	32078,0
	78797,0
	74639,1

	Иные общегосударственные вопросы
	32078,0
	78797,0
	74639,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110000,0
	110000,0
	96238,2

	Благоустройство населенных пунктов
	110000,0
	110000,0
	96238,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	324275,0
	370868,8
	343512,2

	Дефицит(–),профицит (+)

	-2406,8
	148658,4

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	2406,8
	-148658,4

	Изменение остатков средств бюджета

	2406,8
	-148658,4

	Остатки на начало отчетного периода

	2576,8
	2576,8

	Остатки на конец отчетного периода

	170,0
	151235,2